[image: Герб_новый]

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ

БУЛЗИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТА
НОВЛЕНИЕ
)

 (
о
т

«

21
»

июля

20
2
1
 г.

№
21
с
.Б
улзи
)

О плане мероприятий по реализации

О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение первичных
 мер пожарной безопасности
 на территории  Булзинского
сельского поселения
Каслинского муниципального района
 на 2021-2023 года»

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения, реализации и контроля муниципальных программ, утвержденным Постановлением главы Булзинского сельского поселения от 4 мая 2011 года № 26, Уставом Булзинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Булзинского сельского поселения Каслинского муниципального района на 2021-2023 года», утвержденную постановлением администрации №28 от 08.12.2020 года (далее - Программа) следующие изменения:

1) Позицию паспорта Программы, касающуюся объема и источников финансирования, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
	Общий объем финансирования Программы
на 2021  составляет  45,1 тыс. рублей,
2022 год составляет –  30,5 тыс. рублей,
2023 год составляет –  30,7 тыс. рублей
в том числе за счет средств:
бюджета поселения 2021 год –  45,1 тыс. рублей; 2022 год – 30,5 тыс. рублей; 2023 год – 30,7 тыс. рублей

2) перечень мероприятий муниципальной  Программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Булзинского сельского поселения на 2021-2023 годы»  изложить согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление включить в регистр нормативно правовых актов Булзинского сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль и организацию исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Булзинского сельского поселения                                                                 А.Р.Титов

Приложение №1
к постановлению администрации
от «  »  июля  2021 г. №21
О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение первичных
 мер пожарной безопасности
 на территории  Булзинского
сельского поселения
Каслинского муниципального района
 на 2021-2023 года»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  Программы
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Булзинского сельского поселения на 2021-2023 годы»
Таблица 1

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения
	Исполнитель

	2021
	2022
	2023

	1.
	Организационное обеспечение реализации
 Программы
	Бюджет сельского поселения

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)

	0,0
	0,0
	0,0

	3 квартал текущего года
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования - ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности муниципальных учреждений, объектов жилого   сектора

	0,0
	0,0
	0,0

	В соответствии с утвержденным планом-графиком
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	2.
	Очистка от мусора, заполнение водой, утепление на зимний период существующих искусственных пожарных водоемов
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	3 квартал текущего года
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	3.
	Укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории сельского  поселения
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	2-3
квартал текущего года
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	4
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Весь период
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	5
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий в жилом фонде малообеспеченных граждан
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0

	Ежегодно в весенний и осенний периоды
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	6
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет сельского поселения
	0,0
	10,0
	10,0

	Весной и сенью
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	7
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда мер пожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0

	Весь период
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	8
	Создание  минерализованных полос между селами и прилегающей территорией.
	Бюджет сельского поселения
	45,1
	20,5
	20,7

	Весной и сенью
	Администрация
Булзинского сельского поселения

	   Итого  за  весь  период:
	45,1
	30,5
	30,7

image1.jpeg